
Domanda: 

1) All’art. 2 del Capitolato è indicato che la Sogesid S.p.A. si riserva la facoltà di comunicare il 

colore e le caratteristiche degli allestimenti. Poiché eventuali optionals incidono sulla 

formulazione dell’offerta, di quali optionals la Sogesid S.p.A. vuole siano dotati i veicoli? 

Risposta: 

- con riferimento alla previsione di cui all’art. 2 del Capitolato Tecnico, si precisa che la 

Sogesid S.p.A. richiede quali optional aggiuntivi alla dotazione di serie delle autovetture, 

per il modello di veicolo tipo Fiat Grande Punto Evo 1.4 Active 77 cv esasypower 

l’impianto di climatizzazione; mentre per il veicolo tipo Lancia Delta Gold mjt 165 cv il 

navigatore satellitare. Pertanto, si invitano gli eventuali concorrenti a considerare tali 

optional ai fini della formulazione dell’offerta. 

Domanda: 

2) L’art. 13 del Capitolato prevede che in caso di furto o di non riparabilità del veicolo 

l’Affidatario dovrà provvedere a fornire una vettura sostitutiva per 30 gg. Decorsi 30 gg. il 

contratto si intenderà automaticamente risolto o vi riservate la facoltà di proseguire il 

contratto fino a scadenza contrattuale originaria con un veicolo similare? 

Risposta: 

- con riferimento alla richiesta di chiarimenti in ordine alla previsione di cui all’art. 13 del 

Capitolato Tecnico, si precisa che in linea con quanto disposto l’Affidatario dovrà 

provvedere alla sostituzione del veicolo in caso di furto totale o impossibilità di 

riparazione dello stesso, con altro di categoria pari o superiore entro 30 giorni dalla 

comunicazione scritta di tale evento. Nell’arco dei predetti 30 giorni l’Affidatario dovrà 

fornire il veicolo sostitutivo, tenuto conto che tale attribuzione non potrà avere durata 

superiore a 30 giorni, decorsi i quali il contratto si intenderà automaticamente risolto. 

Domanda: 

3) Con riferimento ai punti VII) e VIII) dell’Allegato A “Modalità di presentazione dell’offerta 

e criterio di aggiudicazione” la firma di chi ha rilasciato la fidejussione dovrà essere 

autenticata dal notaio? 

Risposta: 

- con riferimento ai punti VII) e VIII) dell’Allegato A “Modalità di presentazione 

dell’offerta e criterio di aggiudicazione”, la firma di chi ha rilasciato la fidejussione 

dovrà essere autenticata da un notaio che ne attesti la validità, anche in relazione ai 

poteri d’impegno conferiti al firmatario. 

 


